
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ ПО ДЕЛУ № 049/01/17-2/2020

Оглашена «11» ноября 2020 г.

              Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 17,  статьей 23, частью 1
статьи 39, частями 1-3 статьи 41, частью 1 статьи 49 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать действия Министерства строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области (ИНН
4909062523, юридический адрес: ул.  Набережная реки Магаданки,
15,  г. Магадан, 685000) нарушением пункт 2 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившиеся  в создании преимущественных условий
участия в торгах ООО  «Магнум» (ИНН 7708210008, юридический
адрес: ул. Мясищева, д. 1, помещение 608, г. Жуковский, Московская
область, 140180) путем включения в предмет закупки и
государственного контракта части фактически выполненной ООО
«Магнум» работы (инженерные изыскания, подготовка проектной
документации) в рамках договора № MAG01-08/18 от  30.08.2018,
установлении коротких (менее трех месяцев) сроков выполнения
работ по выполнению инженерных изысканий и разработке проектно-
сметной документации в рамках строительства объекта
«Универсальный спортивно-оздоровительный комплекс
«Президентский» в г. Магадане», при фактическом исполнении
указанных работ ООО «Магнум», а также допуске и последующем
признании Министерством строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Магаданской области Подрядчиком ООО
«Магнум» в отсутствие у данного Общества на момент проведения
закупки и заключения государственного контракта  права
осуществлять подготовку проектной документации по договорам
подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов
заключения договора, что могло привести к ограничению
устранению конкуренции при проведении аукциона на выполнение
работ по строительству объекта «Универсальный спортивно-
оздоровительный комплекс «Президентский» в городе Магадане»



(реестровый номер извещения 0347200001019000035).

2. Предписание по настоящему делу не выдавать.

3. Направить материалы дела уполномоченному должностному лицу
Магаданского УФАС России для решения вопроса о привлечении
виновных к административной ответственности.

 

 

 

 

 

 


